
Zápis ze 3. schůze výboru a revizní komise České společnosti dětské pneumologie ČLS JEP 

29.03.2019   Restaurace Černý Orel, Praha 1 

 

Přítomní 

- Členové výboru a revizní komise: Prof. MUDr. P. Pohunek, CSc., Prof. MUDr. F. Kopřiva, PhD., MUDr. P. 

Koťátko, MUDr. T. Svobodová, CSc., MUDr. T. Doušová, MUDr. J. Paukert, MUDr. Petr Honomichl 

- Host: MUDr. Jana Tuková, PhD. 

 

 

1. Specializační vzdělávání 

Výbor pověřil Prof. P. Pohunka a MUDr. Terezu Doušovou jako zástupce za obor dětské pneumologie 

v jednáních v rámci připravovaného projektu IPVZ (Specializační vzdělávání v nadstavbových oborech). 

Budou se upravovat i stávající vzdělávací programy. Výbor diskutoval možnosti úprav stávajícího 

programu, možné změny jsou 1) úprava délky pro školence s pediatrickou kvalifikací z 24 měsíců na 

celkem 18 měsíců, pokud bude praxe probíhat na pracovišti se souběhem ambulantní i lůžkové péče, 

navrženo je zařazení povinné stáže na pracovišti dospělé pneumologie v délce 6 – 8 týdnů, 2) délka pro 

školence s pneumologickou kvalifikací kmenem by se mohla zkrátit na celkem 27 měsíců (3 měsíce 

lůžkové pracoviště pediatrie + 24 měsíců praxe, kterou lze zkrátit na 18 měsíců při souběhu 

ambulantní a lůžkové dětské pneumologické péče). 

 

2.     PCD 

- Prof. Pohunek informoval o plánu edukační kampaně zaměřené na zvýšení záchytu dětských i dospělých 

nemocných s poruchami ciliárního epitelu, která bude po odsouhlasení výborem probíhat pod hlavičkou 

České společnosti dětské pneumologie. 

 

3.     Granty  České společnosti dětské pneumologie ČLS JEP 

- pro rok 2019 podána pouze jedna žádost MUDr. Václava Kouckého, která byla výborem odsouhlasena 

(částka 18 000 korun)  

 

4.     Konference České společnosti dětské pneumologie 

- výbor odsouhlasil udělení čestného členství Prof. MUDr. Stanislavu Tůmovi, CSc. Cena bude předána na 

konferenci Dětská pneumologie 2019 dne 30.3.2019.  

 

5.    Webové stránky České společnosti dětské pneumologie – doporučené postupy v dětské pneumologii 

- v přípravě non-CF bronchiektázie (MUDr. J. Tuková) 

- výbor souhlasí s uvedením linku na stránky Pracovní skupiny pro cystickou fibrózu ČLS JEP a na webové 

stránky www.rasinky.cz 

 

6.     Následující schůze výboru 

- 19.6.2019 ve 14.00 h, Pediatrická klinika FN v Motole, Praha 

 

 

Zapsala: MUDr. T. Doušová 

Schválil: Prof. MUDr. P. Pohunek, CSc. 


